МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. РУССКИЙ ЮРМАШ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА УФИМСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

П Р И К А З

от 26 июля 2014 г.                                                                                      № 112 ОД

Об утверждении учебных планов

на 2014-2015 учебный год

     На основании   решения  Педагогического совета школы (протокол № 9 от 22.06.2014), рекомендуемого базисного учебного плана и примерных учебных планов для общеобразовательных учреждений Республики Башкортостан (приказ МО РБ от 06.05.2014 № 224), ООП НОО МОБУ СОШ с . Русский Юрмаш

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить учебные планы для 5-11 классов на 2014-2015 учебный год (приложение № 1).

2. Учебный процесс в 1-4 классах осуществлять в соответствии с учебным планом в рамках основной образовательной программы начального общего образования муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы с. Русский Юрмаш муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, утвержденной приказом директора школы № 122 от 12.07.2011.

3. Часы школьного компонента учебного плана ООП НОО МОБУ СОШ с. Русский Юрмаш на 2014-2015 учебный год распределить следующим образом:

2 класс:

- 1 час – башкирский язык,

- 1 час – русский язык,

- 1 час – математика.

3 класс:

- 2 часа – башкирский язык,

- 1 час – математика.

4 класс:

- 1 час – башкирский язык,

- 1 час – математика.

4. Утвердить учебный план НОО на 2014-2015 учебный год (приложение 2).

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                     А.Р.Ибрагимов